



Łódź, dnia 22 kwietnia 2024 r.

WZ-091-39/24

**do Oferentów  
biorących udział w postępowaniu**

**dotyczy: postępowania pn. „Dostawa elementów hydrauliki siłowej” nr sprawy: WZ-091-39/24**

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z o.o. (NIP: 725-000-56-28, REGON: 470040290, kapitał zakładowy w wysokości: 698 765 967,00 zł) - jako Zamawiający w ww. postępowaniu, udziela odpowiedzi na przesłane poniżej pytania:

**Pytanie nr 1**

Czy można poprawić niżej przedstawioną pozycję aby ew zamówienie obejmowało sztuki a nie opakowania zbiorcze (po 10 szt.)? Z doświadczenia wiemy, że zamawiacie Państwo pojedyncze sztuki i nie zawsze jest to zgodne z ilością w opakowaniach zbiorczych i powstają problemy, które należy wyjaśniać. 62 015-5001-0016-0 KOREK ODPOWIETRZAJĄCY AB 1/4 DO HYDROGERETU WAGONU NF6D (1 SZT.= OPAKOWANIE= 10 SZT.) AB683101 PARKER szt. 21

**Odpowiedź nr 1**

Zadanie nr 1 – pozycja nr 62 – Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zamawiający wymaga dostarczenia produktu w opakowaniach zbiorczych po 10 sztuk. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany ilości dla ww. pozycji. Wymagana ilość to 11 sztuk opakowań zbiorczych. Zmodyfikowany formularz opisowo - cenowy, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 2**

Czy możliwe jest podanie nr katalogowego na cewkę z poz. 9 zadanie nr 5? 020-1021-0136-0 CEWKA ZAWORU 24V DC CLASS-H REXROTH HYDROGARET REXROTH

**Odpowiedź nr 2**

Zadanie nr 5 – pozycja nr 9 – numer katalogowy to R901090827 REXROTH. Zmodyfikowany formularz opisowo - cenowy, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 3**

W zadaniu nr 2 jako dostawca elementów hydraulicznych podana jest firma HYDRAKO. Proszę o kontakt do użytkownika celem doprecyzowania o jakie elementy chodzi w tym zadaniu.

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć na tak sformułowane pytanie. Prosimy o przekazanie (za pomocą platformy zakupowej) szczegółowych pytań.

**Pytanie nr 4**

W zadaniu numer 5 , proszę o wyjaśnienie poz. 1 oraz 3. Czy możliwe jest podanie numerów katalogowych tych pozycji lub proszę o numer kontaktowy do użytkownika.

**Odpowiedź nr 4**

Zadanie nr 5 – pozycja nr 1 – Zamawiający wskazał numer katalogowy asortymentu: L1.0406-12 ARGO – HYTOS.

Zadanie nr 5 – pozycja nr 3 – producentem asortymentu jest KTR Systems GmbH, Rheine, Niemcy, a opis pozycji jednoznacznie identyfikuje produkt, którego oczekuje Zamawiający.



#### **Pytanie nr 5**

W zadaniu nr 5 proszę o przesłanie: proszę o podesłanie numerów materiałowych lub zdjęć tabliczek znamionowych do pozycji 7 020-1021-0116-0 ZAWÓR PROPORCJONALNY BOSCH-REXROTH (DO HYDROGERETU TRAMWAJU PESA 122N) REXROTH OD 91 018103 szt 60  
9 020-1021-0136-0 CEWKA ZAWORU 24V DC CLASS-H REXROTH HYDROGARET REXROTH szt 13

#### **Odpowiedź nr 5**

**Zadanie nr 5 – pozycja nr 7 – w celu identyfikacji asortymentu Zamawiający wskazał numer katalogowy produktu.**

**Zadanie nr 5 – pozycja nr 9 – numer katalogowy to R901090827 REXROTH.**

#### **Pytanie nr 6**

W zadaniu nr 3, poz. 1 - 1 046-0920-0007-0 ZAWOREK ZWROTNY POMPY DO HYDROGER. 40804 ELIN  
Proszę o podanie numeru katalogowego zaworu lub zdjęcie tabliczki znamionowej. Lub proszę o podanie kontaktu do użytkownika.

#### **Odpowiedź nr 6**

**Zadanie nr 3- pozycja nr 1 – Zamawiający w opisie wskazał numer katalogowy, tj. 40804 ELIN.**

#### **Pytanie nr 7**

Pytanie dotyczące projektu umowy zał 2 "Zapytania ofertowego" Po analizie umowy zwróciliśmy uwagę na jej treść w par 1 pkt 5 i pkt 6 - zastrzeżenie Zamawiającego - dotyczące prawa do zmian ilościowych w wyszczególnionym asortymencie w ramach wartości umowy - zmniejszenie i zróżnicowanie asortymentu (pkt 5) i zwiększenie asortymentu (pkt 6) może uniemożliwić zrobienie odpowiednich zapasów magazynowych i zwiększa koszty ponoszone przez Dostawcę, co w perspektywie 2- letniej współpracy może uniemożliwić wykonanie umowy. Sugerujemy wprowadzenie zmian w projekcie umowy uwzględniających powyższe uwagi czyli, że Zamawiający zobowiąże się do zamówienia całego asortymentu w ilościach określonych w poszczególnych załącznikach.

#### **Odpowiedź nr 7**

**Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Jednocześnie dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 1 ust. 5 projektu umowy (załącznik nr 2 do zapytania ofertowego), który otrzymuje poniższe brzmienie:**

***„Zamawiający może w trakcie realizacji umowy zmniejszyć zakres i ilość przedmiotu umowy, a Dostawca oświadcza, iż wyraża na to zgodę. Zamawiający deklaruje zakup asortymentu na kwotę minimum 70% wartości. W takim wypadku Dostawcy będzie przysługiwać jedynie wynagrodzenie za faktycznie zrealizowane dostawy. Dostawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu nie wykorzystania przez Zamawiającego całości asortymentu oraz ilości wyszczególnionych w formularzu opisowo - cenowy (Załącznik nr 1 do niniejszej umowy)”.***

#### **Pytanie nr 8**

Jako potencjalny Państwa dostawca, po analizie treści umowy do zapytania ofertowego w zadaniu 1, zwracamy uwagę na treści w niej zawarte, które mogą stanowić utrudnienia lub być przeszkodą uniemożliwiającą realizację umowy.

- 1) Paragraf 1, pkt 2 - zawarcie umowy na 24 m-ce, przy obecnych uwarunkowaniach zewnętrznych i niestabilności cen, może skutkować koniecznością zawyżenia cen z obawy na tak długi czas realizacji umowy. Wnioskujemy o skrócenie terminu do 12 m-cy,
- 2) Paragraf 1, pkt 5 - Z uwagi na konieczność zamagazynowania się w całości lub częściowo na asortyment z zadania 1, wszelkie zmiany ilościowe w ramach ogólnej wartości umowy, mogą znacząco wpłynąć na oferowaną cenę. Wnioskujemy o brak możliwości wprowadzania zmian ilościowych do umowy.
- 3) Paragraf 1, pkt 6 - możliwość zwiększania lub zmniejszania ilościowego znacząco utrudnia realizację umowy. Wnioskujemy o brak możliwości wprowadzania zmian ilościowych do umowy.





4) Paragraf 1, pkt 7 - Brak możliwości zapewnienia degradacji sposobu oznakowania przez wymagany okres 20 lat. Producent nie daje żadnych informacji jak długo utrzymuje się takie oznakowanie. Prosimy o wykreślenie takiego zapisu.

5) Paragraf 1, pkt 8, ppkt 3 - producent PARKER HANNIFIN może nie udostępnić szczegółów dotyczących materiałów użytych do jego budowy. Proszę o określenie w szczególności o jakie elementy hydroakumulatora chodzi dokładnie lub wykreślenie takiego zapisu.

#### Odpowiedź nr 8

- 1) Paragraf 1 ust. 2 - Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Jednocześnie informujemy, iż zapis zawarty w §3 ust. 11 umożliwią waloryzacje cen po upływie 12 miesięcy od daty rozpoczęcia obowiązywania umowy.
- 2) Paragraf 1 ust. 5 – vide odpowiedź nr 7.
- 3) Paragraf 1 ust. 6 – vide odpowiedź nr 7.
- 4) Paragraf 1 ust. 7 – Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu, który otrzymuje poniższe brzmienie:  
„Dla asortymentu wymienionego w zadaniu nr 1 pozycja 49 oraz 50 sposób oznakowania asortymentu musi zawierać:
  - 1) nazwę producenta,
  - 2) ciśnienie dopuszczalne,
  - 3) ciśnienie max robocze,
  - 4) datę produkcji (miesiąc/rok),
  - 5) oznakowanie CE,
  - 6) nr fabryczny,
  - 7) pojemność hydroakumulatora.

Sposób oznakowania nie może ulegać ani bio- ani termo-degradacji oraz być odporny na korozję”.

- 5) Paragraf 1 ust. 8 pkt. 3) – Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie zapisu zawartego w niniejszym punkcie. Wszystkie informacje zawarte są w opisie.

#### Pytanie nr 9

Dotyczy zadania nr 1 - Z uwagi na czas dostawy podawany przez producenta, proszę o wydłużenie terminu dostawy dla poniższych pozycji :

- 1) L.p. 19 : 020-0017-0131-0 - 45 dni
- 2) L.p. 37 : 020-0017-0025-0 - 90 dni
- 3) L.p. 49 : 015-5001-0050-0 - 100 dni
- 4) L.p. 50 : 015-5001-0049-0 - 100 dni
- 5) L.p. 54 : 015-5001-0041-0 - 60 dni
- 6) L.p. 59 : 015-5001-0027-0 - 90 dni
- 7) L.p. 68 : 015-5001-0007-0 - 60 dni
- 8) L.p. 59 : 015-5001-0027-0 - 90 dni
- 9) L.p. 93 : 015-3000-0008-0 - 40 dni
- 10) L.p. 97 : 015-0065-0017-0 - 40 dni
- 11) L.p. 98 : 015-0065-0016-0 - 40 dni
- 12) L.p. 103 : 015-5001-0413-0 - 40 dni
- 13) L.p. 120 : 015-5001-0097-0 - 60 dni
- 14) L.p. 121 : 015-5001-0074-0 - 60 dni
- 15) L.p. 120 : 015-3000-0028-0 - 60 dni

#### Odpowiedź nr 9

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu zawartego w § 1 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 2 do zapytania ofertowego), który otrzymuje poniższe brzmienie:

*„Dostawca będzie dostarczał przedmiot umowy do miejsc wskazanych przez Zamawiającego w poszczególnych dyspozycjach na terenie miasta Łodzi: w godz. 7:00-13:00 w dni robocze, w terminie 60 dni kalendarzowych od daty złożenia zamówienia (dyspozycji) przez Zamawiającego osobie wskazanej*



**w § 5 ust 2 na adres kontaktowy tam wskazany, z zastrzeżeniem, iż dla asortymentu wymienionego w zadaniu nr 1 pozycja 37 i 59 termin dostawy wynosi 90 dni kalendarzowych, dla pozycji 49 i 50 – 100 dni kalendarzowych. Zamawiający w zamówieniach (dyspozycjach) będzie określał każdorazowo asortyment, wielkość i miejsce dostawy. Zamawiający będzie składał zamówienia według swoich bieżących potrzeb. W sytuacji braku spełnienia zobowiązań wynikających z terminu dostawy, o którym mowa w niniejszym ustępie, Zamawiający uprawniony jest do zakupu przedmiotu umowy u dowolnie przez siebie wybranego Dostawcy zastępczego na koszt i ryzyko Dostawcy (wykonanie zastępcze)”.**

Jednocześnie, w ramach zadania nr 1, Zamawiający dokonuje zmiany w formularzu opisowo – cenowym, polegającej na zwiększeniu ilości asortymentu w pozycji nr 18 z 40 sztuk do 50 sztuk oraz usunięciu pozycji nr 77. Zmodyfikowany formularz opisowo – cenowy, zawierający dokonaną zmianę stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Załączniki:

- 1) Zmodyfikowany formularz opisowo – cenowy – zadanie nr 1;
- 2) Zmodyfikowany formularz opisowo – cenowy – zadanie nr 5;
- 3) Zmodyfikowany projekt umowy.

PROKURENT  
MPK - Łódź Spółka z o.o.  
(1)  
*Krzysztof Kamiński*